
27373Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora
tali dati fossero indispensabili per l’adozione del-
l’atto, essi sono trasferiti in documenti separati,
esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. n. 28/01 

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento già previsto dal bilancio
regionale - impegni di spesa.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di prorogare il termine stabilito per la presenta-
zione delle domande di aiuto relative alla Misura
311 (Azioni 2 e 3), alle ore 12,00 del 30 set-
tembre 2011;

• di prorogare il termine stabilito per la presenta-
zione delle domande di aiuto relative alla Misura
313 (Azioni 4 e 5) alle ore 12,00 del 30 settembre
2011;

• Di stabilire che l’approvazione della graduatoria
da parte dell’Organo Amministrativo di ciascun
Gal è fissato al 30 ottobre 2011;

• Di stabilire che l’istruttoria tecnico-amministra-
tiva delle domande collocate in posizione utile
nelle graduatorie e l’invio della comunicazione
di ammissione a finanziamento e di concessione
degli aiuti ai soggetti beneficiari dovranno essere
completate il 30 novembre 2011; 

• Di stabilire una sospensione della presentazione
delle domande di aiuto per trenta giorni succes-
sivi ad ogni scadenza periodica prevista;

• Di invitare tutti i GAL a pubblicare nel proprio
sito l’intero testo del verbale del CdA di approva-
zione della proroga e del suo estratto sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia;

• Il presente provvedimento:
a. sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino

Ufficiale della Regione Puglia;
b. sarà trasmesso in copia conforme all’origi-

nale al Segreteriato della Giunta Regionale;
c. sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione 
Puglia:www.regione.puglia.it;
d. sarà trasmesso in copia (per estratto) all’As-

sessore alle Risorse Agroalimentari;
e. composto da n° 4 (quattro) facciate, è adottato

in originale.

Il Direttore di Area
Autorità di Gestione PSR Puglia 2007/2013

Dr. Gabriele Papa Pagliardini

_________________________

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 13 settembre 2011,
n. 63

Reg. CE n.1698/05 - Programma di Sviluppo
Rurale per la Puglia 2007-2013. Asse II. Bando
pubblico per la presentazione delle domande
relative alla Misura 226 “Ricostituzione del
potenziale forestale e interventi preventivi”
(B.U.R.P. n. 174 del 18/10/2010 e s.m.i.) - Appro-
vazione elenco regionale provvisorio delle
domande ritenute non ricevibili e ricevibili ma
non ammissibili relative all’Azione 1.

Il giorno 13/09/2011, in Bari, nella sede del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 47; 

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR), che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013;

Visto il Regolamento (CE) n. 1300/2005 relativo
al finanziamento della Politica Agricola Comune;

Visto il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante
disposizioni di applicazione del Regolamento (CE)
n. 1698/2005;

Visto il Regolamento (CE) del Consiglio n.
74/2009 del 19 gennaio 2009 che modifica il rego-
lamento (CE) n. 1698/2005;

Visto il Reg. UE n. 65/2011 che stabilisce moda-
lità di applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 per
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di con-
trollo e della condizionalità per le misure di
sostegno dello sviluppo rurale;

Visto il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con
Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del
29 febbraio 2008);

Vista la Decisione C(2010) 1311 del 5/3/2010,
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del Programma di Sviluppo Rurale
della Regione Puglia per il periodo di programma-
zione 2007/2013, in seguito all’implementazione
dell’Health Check e Recovery Plane. Con predetta

decisione viene sostituito l’articolo 2 della Deci-
sione C/(2008) 737 della Commissione Europea del
18/2/2008;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1105 del 26 aprile 2010, che recepisce la Deci-
sione della Commissione Europea C(2010) 1311
del 5 marzo 2010, con cui si è proceduto all’appro-
vazione del Programma di sviluppo rurale per la
Puglia 2007/2013 modificato in seguito alla imple-
mentazione dell’Health Check e Recovery Plane;

VISTA la scheda della Misura 226 “Ricostitu-
zione del potenziale forestale e interventi preven-
tivi”, riportata nello stesso Programma di Sviluppo
Rurale (P.S.R.); 

PRESO ATTO che il predetto Programma pre-
vede il finanziamento di tutte le azioni previste nel-
l’ambito della Misura 226 “Ricostituzione del
potenziale forestale e interventi preventivi”;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 622 del
27/07/2010 con la quale il Dirigente del Servizio
Agricoltura ha conferito al dr. Giuseppe Clemente
la responsabilità per l’Asse II del PSR 2007-2013,

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 623 del
27/07/2010 con la quale il Dirigente del Servizio
Agricoltura ha affidato al sig. Angelo Rocca la
responsabilità della Misura 226 del PSR 2007-2013
- Asse II;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n° 260 del 10.11.2010, con la quale è
stato approvato il Bando per la presentazione delle
domande di aiuto del P.S.R. 2007-2013 della
Regione Puglia - Misura 226 “Ricostituzione del
potenziale forestale e interventi preventivi”- Azioni
1-2-3-4;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Foreste n° 339 del 23.12.2010 (B.U.R.P. n°6
del 13/01/2011), con la quale è stato, tra l’altro, pro-
rogato il termine ultimo per la presentazione delle
domande di aiuto e della relativa documentazione,
prevista dal Bando pubblico della Misura 226
“Ricostituzione del potenziale forestale e interventi
preventivi” del P.S.R. Puglia 2007-2013, alla data

27374



27375Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

del 16 Febbraio 2011, compreso, in prosecuzione di
quello fissato ed approvato con la suddetta D.D. n.
260 del 10.11.2010 (B.U.R.P. n°174 del
18.11.2010); 

VISTA la Determinazione n 88 del 04/02/2011,
con la quale il Dirigente a.i. del Servizio Agricol-
tura in qualità di Autorità di Gestione ha ratificato
quanto disposto con la Determinazione del Diri-
gente del Servizio Foreste n° 339 del 23.12.2010;

VISTA la Determinazione n 118 del 15/02/11
(B.U.R.P. n° 29 del 24/02/2011), con la quale il
Dirigente a.i. del Servizio Agricoltura in qualità di
Autorità di Gestione ha prorogato ulteriormente il
termine ultimo per la presentazione delle domande
di aiuto e della relativa documentazione prevista dal
Bando pubblico della Misura 226 “Ricostituzione
del potenziale forestale e interventi preventivi” del
P.S.R. Puglia 2007-2013, alla data del 08 Marzo
2011, compreso; 

VISTA la Determinazione n.242 del 16/03/2011
con la quale il dirigente del Servizio Agricoltura in
qualità di Autorità di Gestione PRS Puglia
2007/2013 ha nominato i Componenti della Com-
missione di Valutazione per lo svolgimento delle
procedure di cui al punto 12 “Istruttoria delle
domande” del Bando della Mis.226;

PRESO ATTO che la Commissione di Valuta-
zione della Misura 226, presieduta dal Responsa-
bile di Misura, dopa la verifica della ricevibilità dei
plichi presentati, in sede di esame dei requisiti di
ammissibilità delle domande e dopo attenta valuta-
zione, a fronte del rischio di non poter erogare i
finanziamenti per le carenze riscontrate, è è emersa
la necessità di richiedere integrazioni e chiarimenti,
sebbene ciò abbia comportato un prolungamento
dei tempi di esame.

CONSIDERATO che sono pervenuti 130 pro-
getti per l’Azione 1, dei quali uno è risulta non rice-
vibile, mentre, dopo aver esaminato i documenti
trasmessi e le integrazioni acquisite 50 progetti
sono risultati ricevibili ma non ammissibili al finan-
ziamento;

RILEVATO che il progetto non ricevibile è ripor-
tato nell’ nell’allegato elenco che forma parte inte-

grante del presente atto sub “A”, mentre tutti i pre-
detti n° 50 progetti sono riportati nell’allegato
elenco che forma parte integrante del presente atto
sub “B” e che si riserva di trasmettere le motiva-
zioni della esclusione con apposita comunicazione
da inoltrare direttamente al beneficiario, come pre-
visto al punto 15 del Bando; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’ado-
zione del presente atto, al fine di approvare l’elenco
regionale provvisorio delle domande ritenute non
ricevibili e ricevibili ma non ammissibili a finanzia-
mento relative all’Azione 1 - Interventi di gestione
selvicolturale finalizzati alla prevenzione degli
incendi - della Misura 226, in quanto lo stesso costi-
tuisce valore di notifica ai richiedenti l’aiuto, per
effetto di quanto previsto al punto 13 del bando;

VISTO il D.Lgs n. 165/01, la Legge Regionale n.
7/97, nonché la deliberazione di G.R. n. 3261/98
che detta le direttive per la gestione amministrativa
da parte dei Dirigenti regionali; per quanto sopra
riportato e di propria competenza

RITENUTO di approvare l’elenco regionale
provvisorio delle domande non ricevibili e ricevi-
bili ma non ammissibili al finanziamento relative
all’Azione 1 - Interventi di gestione selvicolturale
finalizzati alla prevenzione degli incendi - della
Misura 226 del PSR 2007-2013, contrassegnati
rispettivamente come “Allegato A” e “AllegatoB”
al presente provvedimento per costituirne parte
integrante; 

RITENUTO di dare atto che avverso l’elenco
provvisorio allegato al presente provvedimento, i
soggetti interessati possono presentare opposizione
come previsto al punto 14 del Bando;

VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.



Allegato A

Misura 226 Elenco delle domande di aiuto non ricevibili

N. Numero
Domanda 

CUAA Ditta Motivo

1 94750698154 02152210742 AZ. AGR. BIOLOGICA PUGLIESE S.R.L
Domanda di aiuto inoltrata

all’ufficio postale in data 09.03.2011
dopo la scadenza del bando

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L. R. 28/01 

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di approvare l’elenco regionale provvisorio delle
domande ritenute non ricevibili e non ammissi-
bili al finanziamento relative all’Azione 1 - Inter-
venti di gestione selvicolturale finalizzati alla
prevenzione degli incendi - della Misura 226 del
PSR 2007-2013, contrassegnati rispettivamente
come “Allegato A” e “AllegatoB” al presente
provvedimento per costituirne parte integrante; 

• di dare atto che avverso gli elenchi provvisori
allegati al presente provvedimento, i soggetti
interessati possono presentare opposizione come
previsto al punto 14 del Bando;

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto i forma integrale;

• di dare atto che il presente provvedimento:
➣ sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
➣ sarà trasmesso in copia conforme all’origi-

nale alla Segreteria della Giunta Regionale;
➣ sarà disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
➣ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
➣ il presente atto, composto da n° 4 facciate e da

un allegato A composto da una facciata tim-
brata e vidimata e da un allegato B composto
da n° 2 facciate timbrate e vidimate.

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

27376



27377Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

Allegato B
Misura 226 Elenco delle domande di aiuto ricevibili e non ammissibili

N. Numero
Domanda 

CUAA Ditta 

1 94750630280 94012430719 COMUNE DI MONTELONE DI PUGLIA

2 94750634340 80002200717 COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA

3 94750683370 00590150710 ACQUAVIVA S.N.C.

4 94750670633 RNZNTN28T29F631B RENZULLI ANTONIO

5 94750671375 03273110712 SOCIETA' COOPERATIVA ROSETO NATURA

6 94750630488 03161210152 IN.TU.GA. INIZIATIVE TURISTICHE GARGANICHE SRL

7 94750629894 CFFPQL40E03F631Z CIUFFREDA PASQUALE

8 94750698014 QTDPQL60T27F631F QUITADAMO PASQUALE

9 94750629944 00139430714 COMUNE DI BOVINO

10 94750693148 PLMRTG56R01H986R PALMIERI RENATO GIOVANNI

11 94750667951 80002990713 COMUNE DI ACCADIA

12 94750639729 82001550712 COMUNE DI MOTTA MONTECORVINO

13 94750653878 84001130719 AMMINISTRAZIONE COMUNALE SANMARCO IN LAMIS

14 94750672530 MRNVCN83C21H926M MARINACCI VINCENZO

15 94750630025 00396700718 COMUNE DI PANNI

16 94750654850 00363460718 COMUNE DI FOGGIA

17 94750679261 84001810716 COMUNE DI CARPINO

18 94750698428 PSCCMN74A29L858C PISCOPO CARMINE

19 94750631866 03327170712
AZIENDA AGRICOLA "PIANO DELLE CASTAGNE" S.S. DI RICUCCI
PASQUALE & C.

20 94750670682 82000370716 AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VOLTURARA APPULA

21 94750698584 TTRMHL40A12F631Q TOTARO MICHELE

22 94750698576 TTRMTT70D15F631R TOTARO MATTEO

23 94750697834 TRNGNN62A31H467U TORNISIELLO GIOVANNI ANTONIO

24 94750618251 00389250754 ALIGROS SPA

25 94750621990 DNLGRG41S11E506V DANIELE GIORGIO

26 94750622329 MRTRZO48A27A662K MURATORE ORAZIO

27 94750630603 CLGFNC67E25Z133J COLAGIORGIO FRANCESCO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-201127378

N. Numero
Domanda 

CUAA Ditta 

28 94750670575 LBBMRC83E26D851Y LABBATE MARCO

29 94750698261 SRCGNN47M44L383X SERACCA GUERRIERI GIOVANNA

30 94750683842 MRGBMN47T04L776P MARGIOTTA BENIAMINO FRANCESCO

31 94750663034 MTRFNC44S25A662I MATERA FRANCESCO

32 94750677919 82000010726 COMUNE DI GIOIA DEL COLLE

33 94750659016 80000110728 PROVINCIA DI BARI

34 94750663026 05208060722 SOCIETA' AGRICOLA LA SENTINELLA DI MATERA GIULIANA & C.

35 94750682364 CHCGPP48R20A285R CHICCO GIUSEPPE

36 94750691506 DMLGPP89S11F376S DI MOLA GIUSEPPE

37 94750661640 GLTSVT39E23H198A AGLIOTI SALVATORE

38 94750646377 FMIRMI88D45H096O FIUME IRMA

39 94750631601 05372170729 COOPERATIVA AGRICOLA VIVERE INSIEME LA MURGIA S.C.A.

40 94750641733 CPRGNN77M04E038P CAPURSO GIOVANNI

41 94750698493 LFRRND90C29L219O LOFRESE ARMANDO

42 94750661350 PNTGNN66A21A662P PANETTA GAETANO NICOLA

43 94750659149 06921350721 EREDI DE STEFANO GIAMBATTISTA

44 94750697982 MNTNLT77H50A225S MONTEMURNO NICOLETTA

45 94750642970 06546520724 SOCIETA' AGRICOLA F.LLI PETRERA S.S.

46 94750687389 00895870731 SOCIETA' AGRICOLA F.LLI CASSESE S.S.

47 94750688692 LNTVTI49P13B180J LENTI VITO

48 94750680293 80010830737 COMUNE DI PALAGIANELLO

49 94750689278 DNGNLC83P56F915J D'ONGHIA ANGELICA

50 94750682612 BRNNTN77T01F052B BRUNO ANTONIO



27379Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-09-2011

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 13 settembre 2011,
n. 64

Reg. CE n. 1698/05 - P.S.R. Puglia 2007-2013.
Bando pubblico per la presentazione delle
domande relative alla Misura 226 “Ricostitu-
zione del potenziale forestale e interventi preven-
tivi” (B.U.R.P. n. 174 del 18/10/2010 e s.m.i.) -
Approvazione graduatoria regionale provvisoria
delle domande ritenute ricevibili ed ammissibili a
finanziamento relative all’Azione 1.

Il giorno 13/09/2011, in Bari, nella sede del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 47; 

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale (FEASR), che prevede la
definizione di Programmi regionali di sviluppo
rurale per il periodo 2007/2013;

Visto il Regolamento (CE) n. 1300/2005 relativo
al finanziamento della Politica Agricola Comune;

Visto il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante

disposizioni di applicazione del Regolamento (CE)
n. 1698/2005;

Visto il Regolamento (CE) del Consiglio n.
74/2009 del 19 gennaio 2009 che modifica il rego-
lamento (CE) n. 1698/2005;

Visto il Reg. UE n. 65/2011 che stabilisce moda-
lità di applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 per
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di con-
trollo e della condizionalità per le misure di
sostegno dello sviluppo rurale;

Visto il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con
Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del
29 febbraio 2008);

Vista la Decisione C(2010) 1311 del 5/3/2010,
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del Programma di Sviluppo Rurale
della Regione Puglia per il periodo di programma-
zione 2007/2013, in seguito all’implementazione
dell’Health Check e Recovery Plane. Con predetta
decisione viene sostituito l’articolo 2 della Deci-
sione C/(2008) 737 della Commissione Europea del
18/2/2008;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n. 1105 del 26 aprile 2010, che recepisce la Deci-
sione della Commissione Europea C(2010) 1311
del 5 marzo 2010, con cui si è proceduto all’appro-
vazione del Programma di sviluppo rurale per la
Puglia 2007/2013 modificato in seguito alla imple-
mentazione dell’Health Check e Recovery Plane;

VISTA la scheda della Misura 226 “Ricostitu-
zione del potenziale forestale e interventi preven-
tivi”, riportata nello stesso Programma di Sviluppo
Rurale (P.S.R.); 

PRESO ATTO che il predetto Programma pre-
vede il finanziamento di tutte le azioni previste nel-
l’ambito della Misura 226 “Ricostituzione del
potenziale forestale e interventi preventivi”;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 622 del
27/07/2010 con la quale il Dirigente del Servizio


